АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   05 .04.2019г. №  71
                с. Домашка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 годы» за 2018год.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

№ 71 от 05.04.2019 г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование муниципальной программы

    «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 годы»
2. Цель и задачи программы

Целью Программы является –

совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Домашка,

создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

Задачи:
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства,
-содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров пешеходных дорожек и т.д.).
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
                                         ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	2018 г.

	1
	Приобретение и установка контейнерных площадок(ремонт)
	115,3

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	53,9

	3
	Содержание сельского парка
	992,7

	4
	Обкос сорной растительности
	142,2

	5
	Озеленение населенных пунктов
	374,2

	6
	Проведение месячников по санитарной очистке территории
	50,0

	7
	Вывоз мусора
	707,8

	8
	Содержание сельских кладбищ
	91,3

	Итого:
	2 527,4

В связи с освоением запланированных затрат мероприятия по  благоустройству привели к эффективности программы.
ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2018-2021 годы
	№
п/п
	Наименование цели,
задачи, показателя
(индикатора)
	Единица
измерения

	2018

	1.
	Уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения зелёными насаждениями, благоустроенными контейнерными площадками, детскими игровыми и спортивными площадками)

	32,8

	2.
	Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	81

	3.
	Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	81

 Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.
В связи с необходимостью в сельском поселении Домашка  следует продолжить  реализацию программы.